

TELEGRAMMER

Udstilling. Vævet kunst

SUNDBY: Glasseriet Glaspusteri & Galleri, Jenagade 27 viser vævede kunstværker af billedvæveren Lone Simone Simonsen. Hun er uddannet ved Skolen for brugskunst (nuværende Danmarks Designskole) i 1986. Hendes arbejder er ofte inspireret af Middelhavssegnene, hvor hun har boet i 10 år. »Mit indre Middelhav,« kalder hun den sindstilstand, som er en del af inspirationen til hendes fantastiske arbejder. Dels næret af sydens stærke sansindtryk: Lyden af bølger, musik i skæve taktarter, råben eller hvisken på et fremmed sprog. Duften af jasmin, gardenia, timianbuske, salt hav og nybagt brød. Synet af høj blå himmel, dybt turkisgrønt hav, rød jord, en sort nattehimmel med millioner af stjerner. Smagen af friskfanget fisk og blæksprutter, krydderier, en friskplukket appelsin eller figen.

»Men »Mit indre Middelhav« henviser også til min store kærlighed til det konkrete geografiske område. Havet, landene og kulturen omkring det indre, østlige Middelhav som virker så dragende på mig. Både det Grækenland hvor jeg boede i 10 år og alle de steder jeg endnu ikke har været. Det er en rejse ind i mig selv og ud i livet, som efterlader sig spor i form af mine vævede billeder,« forklarer Lone Simone Simonsen.

Udstillingen kan ses til og med lørdag 1. oktober. Åbningstider: Tirsdag-fredag klokken 10.00-16.00, lørdag 10.00-14.00. /haj

Koncert. Politikvinden er tilbage

SUNDBY: Singer-songwriteren fra New York, Joan Wasser - bedre kendt som Joan As Police Woman - vender tilbage til Danmark og Amager Bio 16. november - her var hun så sent som i februar i et fuldstændigt pakket og udsolgt Amager Bio.

Publikum kan se frem til at høre numre fra hendes seneste anmelderroste album »The Deep Field«, der udkom i januar måned. Joan Wasser beskriver selv albummet som sit mest åbne og glade album til dato. Albummet følger op på hendes forrige album »To Survive«, som var at finde på listen over årets bedste hos de anerkendte musikmagasiner Q og Uncut. Politikvindens musikalske udtryk er stærkt inspireret af tiden som violinist for både Antony And The Johnsons og Rufus Wainwright. Hun er kendetegnet ved de afdæmpede og blå-tonede ballader om kærlighedens krinkelkroge. Samtidig har Joan en særlig rock'et kant, som tilfører musikken et specielt liv og en intensitet ud over det sædvanlige.

Joan Wassers meritter tæller også live- og studieoptrædener med etablerede navne som Lou Reed, Sheryl Crow, Sparklehorse, Dave Gahan, Elton John og the Scissor Sisters.

Billetsalget er startet på billetflugen.dk - entré 250 kroner + gebyr. /haj



Udstilling. When all you got is given

AMAGERBRO: Galleriet 68 Square Metres på Prags Boulevard 43 viser udstillingen 'When all you got is given' med værker af thailandske Tawan Wattuya, svenske Anna Bjerg og danske Julie Bitsch, Katrine Holmgren, Nanna Lysholt Hansen.

Anna Bjergers akvareller og oliemalerier er baseret på indsamlet visuelle materialer, fra uønskede bøger, genbrugsbutikker, nye og gamle magasiner og privat fotomateriale, som i et øjeblik betød noget for nogen.

Under sit ophold her i Danmark, har Tawan Wattuya været fascineret af danskernes afslappede måde at vise deres krop frem på, som står i klar kontrast til en mere blufærdig kultur i Asien. Tawan mestrer den samlede komposition og navigering med en næsten levende pensel.

Julie Bitsch bruger sin krop aktivt i skabelsen af værkerne, om det er hendes ben, der bemales med voks for at lave en afstøbning, eller tyggegummi som bliver grundigt tygget igennem, før det danner forlæg for den endelige bronzeskulptur.

Nanna Lysholt Hansens arbejde 'Breath - A Musical Composition for Cyborgs' er et vokalværk skabt ved at trække vejret ind og ud. Katrine Holmgren er debutant fra Glasgow School of Art. Hun bruger sit kamera til at undersøge det private og intime rum. Billederne er som en teenagers dagdrømmen, og aktiverer vores fornemmelse af fortiden.

Udstillingen kan ses indtil 4. september. Åbningstider fredag og lørdag klokken 12.00-17.00. Gratis adgang. /haj



Det bliver spraglet på scenen i Amager Bio lørdag. Pressefoto.

Afrokubister løs i Amager Bio

LYNKONKURRENCE. Manden bag verdensmusikkens største hit nogensinde, Buena Vista Social Club, gæster Øresundsvej med sit band AfroCubism på lørdag - læserne kan vinde billetter og cd.

SUNDBY: Efter en veloverstået optræden på årets Roskilde Festival spiller et af verdensmusikkens store navne, AfroCubism, på lørdag 20. august klokken 21.00 i Amager Bio.

I front for AfroCubism står Eliades Ochoa, kendt fra projektet Buena Vista Social Club, der i sin tid indspillede et af verdensmusikkens bedste sælgende albums.

AfroCubism anses for at være en sammenslutning af verdensmusikkens absolutte crème de la crème. Albummet Buena Vista Social Club opstod af en ren tilfældighed. Projektet var nemlig oprindeligt tiltænkt som en cubansk-malinesisk kombination, men da malineserne var forhindrede i at dukke op, måtte man af nødvendighed ændre projektets karakter. Resultatet blev

et rent cubansk projekt: Buena Vista Social Club, som skulle vise sig at blive verdensmusikkens bedst sælgende album.

Det oprindelige projekt stod dog uafsluttet - indtil sidst i 2010, hvor pladen »AfroCubism« endelig fik sin udgivelse. Pladen har høstet exceptionelle anmeldelser - blandt andet har Niel Spencer fra engelske The Guardian afsluttet sin pladeanmeldelse med den såre simple dom: »A delight (en fryd)«.

Vind billetter og cd

Nu får amagerkanerne så mulighed for en frydefuld liveoplevelse, når Ochoa på lørdag får selskab af blandt andre Djelimady Tounkara, Toumani Diabaté, Bassekou Kouyate og Kasse Mady Diabaté - alle sammen anerkendte musikere

fra Cuba og Mali.

Amager Bladet udlodder i en lynkonkurrence i samarbejde med Amager Bio 5 x 2 billetter og 5 medfølgende AfroCubism cd'er til worldbonanzaet lørdag - så du skal være hurtigt ude for at deltage.

Svar på spørgsmålet: »Hvad hedder verdensmusikkens bedst sælgende album?« og send en e-mail til JAPE@B-L.DK sammen med dit navn, din adresse og dit

telefonnummer i dagtimerne. Mærk mailen »AfroCubism« og send den, så vi har den senest på fredag 19. august klokken 12.00. Herefter vil de fem vindere blive udtrukket og få direkte besked via e-mail, som der skal kvitteres for inden lørdag klokken 12.00. Billetprisen for koncerten er nedsat til 350 kr. frem for de oprindelige 450 på billetnet.dk /jape

Oplevelser du aldrig glemmer!!

CIRKUS DANNEBROG.dk

FRA fredag 26. august TIL søndag 18. september

FISKETORVET
PREMIERE FREDAG D. 26. AUG. KL. 19.00
 Tirsdage og onsdage kl. 19.00 - Torsdage og fredage kl. 15.00 og kl. 19.00
 Lørdage og søndage kl. 13.30 og 17.00 - Mandage ingen forestilling
BILLETTER: WWW.CIRKUSDANNEBROG.DK
 VED KASSEVOGNET FRA KL. 11 ELLER TLF. 30 26 36 36

KastrupBIO Kastrupvej 270 tlf. 32 50 55 07
 Ret til ændringer forbeholdes

16 - 17/8: kl. 20.00 18 - 22/8: kl. 19.00	16 - 17/8: kl. 20.30 18 - 22/8: kl. 21.00
JENSEN & JENSEN	CAPTAIN AMERICA THE FIRST AVENGER
16 - 17/8: kl. 18.00 19 - 24/8: kl. 18.00	16 - 17/8: kl. 17.30 20 - 21/8: kl. 13.00 + 15.30
ABERNE PLANET oprindelsen	Biler
VI SÆLGER GAVEKORT på lige det beløb du ønsker, og pakker det fint ind!	20 - 21/8: kl. 13.45 + 16.00
3D-Danmarkspremiere: 18 - 22/8: kl. 20.30	Forpremiere: 18/8: kl. 18.00
GREEN LANTERN	DIRCH

Bestil billetter på www.kastrupbio.dk